اما جمهوری اسلامی، با وجود این که با افزایش ناگهانی قیمت نفت در سال گذشته و سال جاری میلیاردها دلار درآمد اضافی به خزانه‌اش سرازیر شده است، اما همچنان دستمزدهای معوقه کارگران را پرداخت نمی‌کند؛ دستمزدها را متناسب با تورم و گرانی افزایش نمی‌دهد؛ از بسته شدن کارخانه‌ها و بیکار شدن کارگران جلوگیری نمی‌کند؛ برنامه جدی برای حل بحران بیکاری و اشتغال ندارد؛ اکثریت مردم ایران را دچار مشکلات اقتصادی و انواع و اقسام آسیب‌های اجتماعی کرده است.

۲۷ شهریور ۱۳۸۵ - ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۶، سایت اینترنتی «سرمایه» نوشت: بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد که ۵/۱ میلیون ایرانی با حداقل درآمد یعنی یک دلار در روز زندگی می‌کنند و پنج میلیون ایرانی ۷/۳۳ درصد جمعیت کشور هم با کمتر از دو دلار در روز روزگار خود را می‌گذرانند. این در حالی است که